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CneumnanbHasa (KoppeKkuuoHHas) obweobpa3oBaTtenbHas
wkona VIl Buga Ne 991

IOAO




1. Obwume cBegeHUN

OGpa3oBaHue — Bbicliee. BI1O MockoBckuin negarorm4eckmnm
rocygoapctBeHHbI yHuBepcuteT, 2000.
[edekTonorndeckn gakyrnesrer.
CneunanbHOCTb — onurodpeHoneaarornka, fioronegus
KBanudmkauma — yudurtenb-gedektosrior

Ctax pabotbl — 4 roga 3 mecsiua

KaTteropusa (pa3psa) — |l kateropus (12 paspsig), 29.04.2008
- | kateropusa (13 paspsaa), 19.04.2010




Kypchbl noBbiweHna KkBanudukaumm

—18.04.2007 — 27.08.2007, LIUTYO, «IlcuxomoTopHas pa3BuBaroIias cpesa.
[IcuxomoTopHast Koppekiys. Pa3BuTre aHaIM3aTOPHBIX CUCTEM C UCITOJIb30BAHUE
UrpoBoro komiuiekra Ileprpa», 72 .

$ nekabpb 2012 1., TUCTaHIMOHHBIC KYPChl HH(YOPMAIMOHHO-PECYPCHOTO IIEHTpa M
o teMe: «Co3aaHue npe3eHTanun ¢ moMmoupo Power Pointy, 36 u.

- 11.10.2009 — 30.04.2011 — xypcst MUOO no teme: «DopMbl, METOABI, TPUEMBI B
paboTe jororena, CnoCOOCTBYIONIUE MOBBIIMICHUIO 3()PEKTUBHOCTHA KOPPEKIIUU
PEYEBBIX HAPYLICHUW, 72 4.
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2. Pesynbratbl negarorn4yeckomn
0eATeNbHOCTY

OuHamuka yydawmxcs 3a 2008 — 2009 yu.r.

YactuuHoe npoasmkeHue aanu 29%, oTpuLarenbHyo JUHaMUKY — 12%.
JIMHaMUKy pa3BUTHS yUYaIIUXCs MO pe3yabTraTaM Kypca 3aHATHIH MOXKHO MPOCIEIUTh 110 TabIuIe:

Tpynnoctu TpynHocTH B c(hOPMUPOBAHHOCTH TpynHoctu B % yu-cs % yu-cs ¢
Obuee B HaBbIKa MHChMA: OBJIQJICHUH c oTpuIla

KOJI-BO OBJIAJICHUU BBIYUCIIUTENDb | MOJIOKUT TENBLHOMI
HaBbik Hamuune .
yYaInmx HABBIKOM HBIMU ellb IUHAMUKHA
CaMOCTOSATEIHLHOTO OOJIBIIIOTO N
cs, YTECHUS HaBbIKAMHU HOM
MUCHMAa IO KOJINYECTBA
rocerma JIUHAMUK
JTUKTOBKY HE CHeU(pUISCKUX -
FOLIUX oM
chopMupoBaH O1MO0K
3AHITUA

24 42%

71%

24 40% 33% 12%

Cn.ctp.ned




MHaMUKa pe3ynbLTaToB No NUcbMy 3a 2007 — 2008 yuyeOHLW

ron:
56 6a 60 7 a
5a
Hauyano  ydedoHOro 30% 80% 81 % 50% 90%
roga
Koner I vetBeptn 68% 60% 81% 90% 91%
Koner I yetBeptn 72% 2% 53% 100% 100%
Koner 111 wetBepTn 83% 100% 67% 80% 71%
Kownern IV uerBeptu 75% 82% 66% 80% 92%
Konen roga 80% 83% 67% 81% 95%
CTH HaBbika Y TeHa Ha Hadtano-y4ebrororoga2607—2008
y4yeOHbIN roa;:
Hagrix Iocn | Iocmor | I'pymma | YUrenme | Ilommm | Camoct | Ilepeck | He
YTCHUA OroBoO OBOC C MU oe3 aHue OsATECIIb a3 IIOHUM
HE e Iepexox | CioB omub0o CMbICTa | HBIN MPOYUT | aHuWe
chopmu | ureHm | om Ha K NPOYUT | NEpPEecK | aHHOIO | CMBICIA
poBaH (§ ECJIbIC AHHOT'O as 10 IIPpOYHUT
CJIOBa BOIIPOC AHHOT'O
amM
yuuTen
A
2 46% 52% 3% 63% 16% 84% 37%
31% 31% 38% 5% 81% 19% 58% 19%
10% 14% 76% 10% 92% 46% 54%




CdopmMmnpoBaHHOCTbL HaBblKa YTEHUSA Ha KOHel y4ebHoro roga 2007 — 2008
y4yeOHbIN roa;:

Hasrik
YTEHUS

Ilocnor
0BO€

HE YTCHHUEC
chopmu
poBaH

ITocnor
0BOE C
nepexo
JIOM Ha
LeJIbIC
CJIOBa

Ipyn
namMu
CIIOB

Uren
ue
6e3
omun
60K

ITonuma
HHE
CMBICTIa
MIPOYUT
aHHOI'O

Camocr
OSTENIbH
BIM
rnepecka
3

Ilepeckas
NPOYMTaH
HOTO IO
BOIIPOCAM
YUHUTEIA

He
IIoOHUMa
HHUEC

CMBICIa
MPOYHUT
aHHOTO

S KIL.
(19 uen)

48%

52%

5%

65%

18%

86%

35%

6 K1
(26 yven)

35%

45%

40%

8%

48%

22%

60%

19%

7 KIL.
(18 uwem)

8%

16%

76%

15
%

93%

50%

61%

7%

roa:

OnHamuka pe3ynbsraTtoB No matematuke 3a 2007 — 2008 y4yebHbIN

Cpesst 3YH

S5a

50

6a

60

7a

KOHTpOJIbHAs paboTa)

Hayano  y4yeOHoro 80% 50% 60 % 50%
roaa

(nmarHocTuyeckas

KOHTpOJIbHAs paboTa)

Konen yueOHOro 90% 75% 66% 60%
roxa

(mmarHoctuyeckas




" OunHamuka pe3ynbTaTtoB No nucbmy 3a 2008 — 2009 yqe6|-| v

roa:

Sa

56

6a

60

7a

Hayano  y4eOHOro

roga

27%

81%

81 %

50%

92%

Konen I uerBeptn

70%

50%

81%

100%

91%

Konen II uerBeptu

2%

75%

53%

100%

100%

Konen III yerBepTu

83%

100%

67%

83%

71%

Konen IV uerBeptn

83%

83%

66%

83%

92%

Konen roaa

75%

75%

67%

83%

93%

OunHamuka pesynbraTtoB Nno matematuke 3a 2008 — 2009 y4yeOHbIN

roa:

Cpesbl 3YH

S5a

50

6a

60

7a

Havasio yyeO6HOro roaa
(mmarHocTuyeckast
KOHTpOJIbHAs paboTa)

Konen yueOHoOro roaga
(nnarHoctuyeckas
KOHTpOJIbHAs paboTa)




DOPMMPOBAHHOCTL HaBblKa YTEHWUA Ha HaYano yye6Horo ronad2808 — 200

YYeOHbLIW roAa;:
HaBeix ITocnor | IlocnoroB | I'pynmam | Urtenue ITonuman | Camocto | Ilepeckas | He
YTCHUS 0BOE oe ¢ | ucnos 6e3 ue ATETbHBl | IPOYUTA | HOHMMaH
He YTEHUE | IIepexono omunodox CMBICIIA i HHOIO IO | ue
copmup M Ha mpouuTa | mepeckas | Bompoca | cMbicia
OBaH Lenble HHOT'O M poYnTa
cloBa yuuTens HHOTO

5 KJ1accChl
(25 gem)

48%

52%

5%

63%

16%

84%

37%

6 KJ1acchl
(18 gem)

31%

31%

38%

8%

42%

19%

58%

19%

7 KJacchel
(13 gem)

8%

15%

77%

12%

92%

46%

54%

8%

CdopmMupoBaHHOCTb HaBblKa YTEHUS1 Ha KOHel, y4ebHoro roga 2008 — 2009

CJIoBa

y4eOHbIN roa.:
Hassix Hocnmoro | IMocaoro | I'pynn | Yten INonnma Camocrto | Ilepeckas He
YTEHHSA BOE BOE c | ammn ue HUE STENbHBl | MPOYUTAHHO | NMOHHMAaH
HE YTEHHE nepexon CIJIOB 6e3 CMBICIIa 174 ro mo | ume
cdhopmup OM  Ha ommO | mpouwTa | TMepeckas | Bompocam CMBICIIA
OBaH JIENISE OK HHOTO yuuTeNns IpoUuTa

HHOTO

5 KJ1accChl
(19 gem)

48%

63%

84%

37%

6 K1acchl
(26 gem)

40%

42%

58%

19%

7 Xiaccel
(18 gem)

16%

92%

50%

8%




/

3agaumv paboThbl
yuntens-gedekronora

oOpazoBare

/POBE
KOPPEKIIMOHHO-
pa3BUBAIOIIAX
3aHATUU

KoHcynbTHpO
BAHUE
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JIOKHOCTHASI HHCTPYKIMS YUUTENA-1€(PEKTOoI0rAa.
I'paduk pa®OTHI yuuTes-aedeKToora.

[1man paboThl (ITEpCIEKTUBHBIN, KaJICHIapHO-
TEMATUYCCKUI ).

Kaprsl yuamuxcsi.

Pacrincanue 3aHATUMN.

KypHan yué€ra pabouero BpeMeHH.

JKypHaJ TpyImnoBbIX 3aHATHM.

CHOucoK ydJaniuxcsi, 3a4MCIICHHBIX Ha 3aHSATHA.
AHanu3 padoThI 3a TO/I.



B HacTosee Bpems paboTa NpoBOAUTCS MO Creay LM
HanpaBleHUAM:

[MpodropueHTaum

[lnarHocTuka -

¥ (i .
KoppeKumoHHo- -y 78 KoHcynsTupoBaH
pasBuBaloLLie : e

3aHATNA




~ MNcuxonoro-0edeKkTonormyeckoe
COMPOBOXOEHUNE

2008 — 2009 yu.r. CosgaHure nporpammbl NCUXONOro-AedeKToNnorMyeckoro
COMNpoBOXAEeHUs y4ebHO-BoCcnnTaTeNnbLHoro npouecca B ycnosusx CKOLL VI
BuAa, KoTopas BKIto4aeT B cebs Ncnxonoro-4edeKkTonornieckyo AMarHoCTuky,
aHanM3 gUHaMMKN yCrneBaeMOoCTN U NO3HABATENbHOIO Pas3BUTUS YYEHUKA, ero
LLKONbHOW MOTUBaLMK, NPOrHo3 obpasoBaTtenbHOro MapLupyTa. [Nporpamma
NO3BOMSIET YCTAHOBUTb PaKTOPbI U YCIIOBMKS yCneLwwHoro ody4yeHuns, nokasartb
B3aMMOCBSI3b Pa3BUTUS NCUXMYECKMX DYHKLMIA N YCNIEBAEMOCTH,
NPOrHO3MpoBaTh M NpeaynpexaaTb WKOMbHbIE NPobrnemMbl U TPYAHOCTH,
oKasblBaTb 9PPEKTUBHYIO MOMOLLb U NOAAEPXKKY YHEHUKAM LLKOSbI.




[lnarHocTtmnyeckoe n3yyeHue
yyaLlinxca

B 2008-2009 yu.r. ¢ uensto BbISIBNEHUS NHAMBUAYANbHbIX
ocobeHHOoCTeN AeTEN, OLUEHKN YPOBHA U AMHAMUKMA Pas3BUTUSA UX
OCHOBHBbIX NCUXNYECKMX MPOLIECCOB, BbISIBNEHNS MPOOENOB B YCBOEHUN
nporpaMmMHoro matepuana ansa obecnevyeHmsa NMYHOCTHO-
OPUEHTUPOBAHHOIO Noaxoda K Kaxaomy ydallemMycst n paspabdboTku
NHANBMOYaNbHOIO KOPPEKLUNOHHO-pa3BMUBaOLWLEro MapLupyTa oby4yeHus
COBMECTHO C negaroroM-ncnxonorom paspaborana HoOBoOe NCUxonoro-
aedekTonornyeckoe obenenosaHmne (cM. MNpunoxeHue).




[edekTonorndyeckne 3aHATUS NPOBOAATCS MO HAMEYEHHOMY MnaHy u
HaLeneHbl Ha Koppekuuto AedpeKToB pa3BUTUS, KOTOPble MeLLatoT
nony4deHuno 3YH no nporpamme cnewmansHOn (KOPPEKLNOHHOWN) LLIKOSbI -
VIl Buaa:

- joopMUpoBaHMe MO3NLINK LLKOSTbHUKA,

- KOppPEKLUUIO NOBEAEHNS HA YPOKeE,

- Ha pa3BUTME MESTIKON MOTOPUKN NanbLEB PYK,

- Ha KOPPEKLUNIO YTEHNA U NUCbMA,

- pa3BUTME CEHCOMOTOPMKN, MPOCTPAHCTBEHHOIO BOCHPUATUS,

- KOPPEKLNIO BbIYUCITNTENBHbIX HABbIKOB,

- pa3BuTME No3HaBaTENLHOWN OEATENLHOCTN,

- pa3BuTME NMOHUMaHNSA ObpaLEHHON peyun,

- oborauwleHne, paclumpeHne, yToOdHeHME CnoBapHOro 3anaca,

‘ - koppekuuio BMad, 3BC.




rlpdDOpl/leHTaLl,l/lOHHaFl paboTa

"} a) AnarHocTyKa MHTepPEecoB LIKOMbHUKOB, ANArHOCTMKA 5-X KNacCoB C TOUKM 3peHNs ‘
npodopueHTaumm, NpoBeAeHne 3aHATUI O pasnUYHbIX Npodeccusax (HanMcaHne ANKTaHTOB
0 pasnnyHbIX Npogeccusax, YTeHne cneynanbHo NogobpaHHbIX TEKCTOB, MOCOBUL,
NOroBOPOK O TpyAde, Npodyeccusix, 3aHMMaTesNlbHOro Marepuana, npoBegeHne urp,
MCMONb30BaHNe TBOPYECKNX 3a4aHUN U MUCbMEHHbIX paboT), aHKkeTMpoBaHMe 9-X Knaccos
(npeactoawmnm Beibop npodeccun).

6) n3yyeHne ncnxosiorm4yecknx 0COBEHHOCTEN N KA4YeCTB JIMYHOCTM YYaLLMXCS B COOTHECEHUU C
TpeboBaHMsAMKN BbIOMpaeMon nmmn npogeccum,

B) KOHCYSIbTMPOBaHME MO pacnpenerneHnio yyalwmxcs no TpyaoBbiIM MacTePCKUM, NpoBeAeHNe
becen, paspaboTka pekoMeHOAaUNN yunuTensam ans npoBefeHNs KNacCHbIX YacoB, YTeHne U
CrucbiBaHME TEKCTOB, NOCMNOBUL, O Npodeccusix, Tpyae, UCNoSb3oBaHNE 3aHUMATENbHOIO
MaTepuana, CIOXXETHbIX Urp, pasbirpbiBaHNe OManNoros Ha JaHHYH0 TEMY,

) vHanBmnayansHasa paboTa ¢ ydalmnMmcs, Yy KOTOpbIX HEAOCTAaTOMHO pasBuTa pyyHas yMenocTb,

TPY4OBbIE HaBblKW, OTCYTCTBUE MHTEpPeca K JaHHOMY YPOKY (NpoBefeHne pasBMBatoLLNX

3aHATUI, paspaboTka pekoMeHaaumn 4ns yumtenein no npeogosieHno TpygHOCTEN Y

yyaLmxcs)

.
NPOGECCHY




TlpodhopmeHTaumoHHan
DeATeNbHOCT

) | \

~ A s
/InarHocruka MHTEpeCcoB o
IIpoBeaeHue 3aHATHH

ydauuxcst
N ) -
| A
4 N
Pacnpeneisienue mo TpyioBbIiM
npoguiasam




/
KOHcyn bTATUBHO-NMPOCBETUTEJIbCKAA,

npodunakTuyeckas gesaTenbHOCTb
/

KILOLUR A

A

* IIpoBeneHME OTKPBITHIX 3aHATHUH,
CEMHHAPOB, JCKTOPUEB.

» Ilogbop 3aHMMATENBHBIX, PA3BUBAIOITUX
3aJIaHUM, UTD.
* HuaauBuayalibHbBIE KOHCYJIBTALIUN.




//
KOHcyﬂ bTATUBHO-NMPOCBETUTEJIbCKaAA,

npodunnakTuyeckasa nessTenbHOCTb
//

EOOUIIIBh A

A

» IIpoBeneHue Oecen, BUKTOPUH.

e PaOora o 3anpocaM yuuTelei, KJIacCHBIX
*  PYKOBOJUTEIIEH.

 HMuaauBuayanbHbIe KOHCYJIBTAIUAM.




/
KOHcyﬂ bTATUBHO-NMPOCBETUTEJIbCKaAA,

npodunnakTuyeckasa nessTenbHOCTb
///

UIQLUTOJ

N

* POIWTEIECKIE COOPAHS, JICKTOPHH
 HMumuBuayanbHbIE TEMATHYECKUE
KOHCYJIbTAIIN!
*  AHKETUPOBAHHUE




3. Hay4yHO-MeTOoOu4eckas
O0EeATENbHOCTb

Yuebno-memoouueckoe obecneuerue.
B Hacrosiiee Bpemst Belly 3aHSATHSI IO IPOTrpaMMam:
1) AkcenoBa A K., byraesa T.1., bypasnesa 1U.A., [ImutpueB A.A., Komaposa C.B.

IIporpammebl criennaJdbHbIX (KOPPEKIIMOHHBIX) 00Pa30BaTeIbLHbIX YUPEXKICHUN
VIII Buaa.

0-4 k1. : Pycckuil si3bIK, MAaTEMATUKA, )KUBOW MUP, 3aHUMATEIbHBIN PYYHOU TPY/,
MY3bIKa,

n300pa3uTEIbHOE UCKYCCTBO, pusnueckas kynbrypa .- CII0. : IIpocsemenue, 2007
2) Boponxkona B.B. [Iporpamma nijist 5-9 kinaccoB cnenuaibHbIX (KOPPEKITMOHHBIX )
YUYPEKICHUN

VIII Buga. C6. B 2-x T. — M.: BJIAZIOC, 2000.

Ha ypoxkax ucnosib3yro y4eOHUKH U METOAUYECKHUE MTOCOOUsI, 0OJJ0OpEHHBIE
MunuctepctBoMm oOpazoBanus PO.




SMNeMeHTbl
nporpamMmmm
POBaHHOIO

KOMIMbIOTEPKBIE
TEXHOMOrNK
00yyeHus

negarornka

COTpYAHUYe
cTBa

Y,
,u,manoroség 300poBbe

obyyeHve cbeperato
e

rpoBoe
O
oby4yeHue

obyuyeHune




CamoobpasoBaHune

Tema
caMo00pa3zoBaHUs

VYueOHsbIii rog

HesaTenbHOCTb 1O
peanu3anuu TeMbI

Pesynsrar
(B mepcriekTuBe)

«Hcnonbs3oBanne
KOMITBIOTEPHBIX
TEXHOJIOTUH B
KOPPEKIIMOHHO-
pa3BUBAIOIIEM
O0y4YEeHHUH ydaluxcs
¢ 0cOOBIMU
00pasoBareIbHBIMU
HYKIaMID»

2008-2009

MapT — OTYET HA
3aceganuu MO

1.AHanu3 AUTEepaTypHbIX HCTOYHHUKOB.
2. [lon6Gop KOMIBIOTEPHBIX IPOrPaMM, UTp.

2009-2010

MapT — OTYET HA
3aceganuu MO

1. [IpumeHeHne Ha PaKTUKeE:
*Co3anue MeIMaTeKu ¢ TMPE3CHTAIHSIMHA K
3aHATHUAM:

- Bukropuna «I'marom» (7 kmacc);

- «[IpaBomnucanue raroyoB B HEONPEAEIEHHON
dopme —Tcs, -TbCsN;

- «BecHa, BecHa mrymMHuT co Bcex CTopon» (5, 7
KIL);

- «AHaNMU3 CTPYKTYPbI IPEUIOKEHUD» (6 KIL.);

- «B mupe npodeccuit» (Ha mareprasne TEMBI
«I'maromy) (7 xi.);

- «Mms cymiecTBUTENBHOE KaK 4acTh peuam» (5, 6
KIL);

- «Mms mpunararensHoe» (5-6 KiL.);

- «YT0 51 3Har0 0 mMpodeccusixy.




Camoobpa3oBaHue

Tema
caMo00pa3oBaHus

Y4eOHbIi rof HesaTenbHoCTh 1Mo
peanu3anyuy TeMbl

Pesynsrar
(B mepcriekTuBe)

*  IlonGop KOMITBIOTEPHBIX UTP IS
KOPPEKIIMOHHO-PA3BUBAIOIINX 3aHATHI:

- baba-fIra yuutcs unTars;

- JIngakTHYECKU U pa3aaTOYHbIi MaTepuat:
Pycckuii s13p1k 5-7 Kiacchbl (KapTOUKH);

- JIMKTaHTBI, U3TI0KEHUS], TPEHUPOBOYHbIE
YIPaKHEHUS;

- [Ipaxo1ia u 3aHUMAareIbHasi TEOMETPHS;

- Pycckuii s3bIK: HauajbHas 1IKoJa 3 KJacc;

- Tectot o oporpaduu;

- YilyyniaeM namsThb;

- Yuumcs nymars;

- Y4uMcst pucoBaTs;

- Uro Takoe xopoIio 1 yTo Takoe mioxo. [Ipasuna
MIOBEJICHUS B CIIOKHBIX CUTYalLUsX;

- DHIUKIOTIAMSI TPOQECCHIA.

2. Oka3aHue NPaKTUUYECKON MOMOILU YUUTENIAM-
MpeIMETHUKAM B CO3/IaHUU MPE3EHTALNN K
YpOKaM.

3. Pa3zpaboTka pekoMeHIaluuii sl yYuTeneu mo

HCIOJIb30BaHUIO KOMIIBIOTEPHBIX [IPOrPaMM,

MPE3EHTALMI HA ypOKax.




CamoobpasoBaHune

Tema
caMo00pa3oBaHUs

VY4eOHbIi rog

JlesTenbHOCTh 110
peanu3amnyy TeMbl

Pesynbrar
(B mepceKTHBE)

«TexHomornu
pa3BUTHS CBSI3HOU
pedn»

2010-2011

MapT — OTUET Ha
3aceganuu MO

1.AHanu3 nTuTepaTypHbIX HCTOYHUKOB.

2. [TonGop KOMIBIOTEPHBIX MIPOTPaAMM, UTP,
pa3paboTKa CUCTEMBI UTP Ha 0a3e CEHCOPHOI
KOMHATBI, 3aHATHI IO ICUXOMOTOPHOU
KOPPEKIIHH.

MapT — OTUET Ha
3acemanuu MO

1. [IpuMmeHeHre Ha TPAKTUKE:
*Co3naHne MeANaTeky ¢ MPe3eHTAUIMU K
3aHSITHSIM.
*AHanu3 NpuMEHEHUs Urp.




Ncnonb3oBaHue
COBpPEMEHHbIX

KOMMNbIOTEPHbIX
TeXHONOrmun
B OOy4yeHuUun




Ncnonb3oBaHune UKT
ansa ontTuMmnsauum y4ebHoro npouecca

KOMIIBIOTEPHBIE MPOTP
KOMIIBIOTEPHbIE nporb O («Baca-S1
: «baba-Aray s
amMMbl Microsoft® @
Office Word unrarby, «baba-fyra yuurcs
b
. CUMTaTh», « Y YUMCS
Microsoft Office ;

pucoBarby, «PycCKui A3bIK
4,5 xmaccy,

«OHIUKIIOIIETNS

npodeccuii»)

PawerPoint

/

MPE3CHTAIU,
TUTAKTUYECKHUX
MAaTE€pHUAJIOB K 3aHITUAM




